AKT THEMELIMI I SHOQERISE
“Adeko Construction Shpk”

Sot, me date 22/10/2018, ne ortaket Arjan Demiri i dtl. 04/05/1984 me ID 140504006D
dhe Eljon Kodheli i dtl. 18/04/1982 me ID 100418070V hartojme kete Akt per:

Themelimin e Shogerise ** Adeko Construction Shpk™ si me poshte vijon:

1.FORMA LIGJORE

“Adeko Construction Shpk”, eshte nje shogeri tregtare me pergjegjesi te kufizuara.

2. ORTAKET THEMELUES

Ortaket jane z.Arjan Demi dhe z.Eljon Kodheli.

3.0BJEKTI

Objekti i veprimtarise se shogerise do te jete : Germim me mjete te renda. Transport
inertesh, armature betoni dhe armim hekuri. Punime elektike, punime hidraulike, punime
gipsi, shtrim pllakash dhe parketi, saldime etj. Konstruksione metalike, shtrime betont,
izolime, prishje dhe rikonstruksione muresh, punime decorative, lyerje dhe pajisje te
ndryshme ndihmese per bojra dhe cdo pjese ndihmese ge ndihmon ne procesin e lyerjes.
Tregti me pakice dhe shumice materialesh ndertimi, mobiljesh dhe sherbime te ndryshme
ndertimi. Perpunim hekuri dhe transport me mjete te renda. Ndertime, planifikime,
rikonstruksione dhe restaurime. Punime topografike. Import- export te mallrave dhe
materialeve te ndertimit. Zbatim projekti ndertimi. Saldime tubash hidrocentrali, ndertim

godinash hidrocentrali, ndertim bazamentesh per linja te tensionit te larte etj.

4.SELIA

Selia ku do te ushtrohet aktiviteti: Selite e Vjeter, Rruga e Kroit, Pallati 3, Ap.5, Tirane.



5. KOHEZGJATJA

Shoqeria do te shtroje aktivitetin e saj, sipas obj ektit, per nje periudhe kohe te pakufizuar,
e cila fillon nga data e rregjistrit tregtar. Afati i permendur ne piken 1 te ketij neni mund
te shkurtohet apo zgjatet me vendim te Ortakeve te Shogerise, ne perputhje me rregullat e

percaktuara nga ky Akt-Themelimi.

6.KAPITALI I SHOQERISE

Kapitali themeltar i shogerise tregtare “Adeko Construction Shpk™ eshte 100.000(njeqind

mije) leke i ndare ne 2 kuota, me 50.000(pesedhjete mije) leke vlera nominale e nje

kuote.

Cdo kuote perfageson te drejten e nje vote. Ortaket jane z.Arjan Demi dhe z.Eljon

Kodheli.

7.0RTAKET

Ortaket ushtrojne kompetencat qe ligji i jep Asamblese se Ortakeve.
8. DREJTIMI DHE ADMINISTRIMI

Shoqeria drejtohet nga administratori, Administrator i pare i shogerise me nje afat 5-

vjecar eshte Arjan Demiri.
9.SHPERBERJA DHE LIKUJDIMI

Shperberja dhe likujdimi i shoqerise tregtare mund te vije ne cdo kohe dhe per cfaredo
shkaku ligjor, duke e perfshire dhe falimentimin, privimin per te ushtruar profesion
tregtar, forca madhore, rast lufte dhe cdo faktori tjeter ge nuk varet nga vullneti i ortakeve

te shogerise.
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Eljon Kodheli ¥



